PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2018                                                                                                   № 187
Невинномысск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска, и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 09.06.2017 № 1536
В целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, выполнения административных процедур (действий) в электронной форме через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования – города Невинномысска, и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденного постановлением администрации города Невинномысска от 09.06.2017 № 1536.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение

к постановлению администрации города Невинномысска
16.02.2018 № 187
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска, и предназначенных для сдачи в аренду
1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Здание Комитета оборудовано отдельным входом для свободного доступа заявителей в помещение, в том числе заявителей с ограниченными возможностями передвижения.

Вход в помещения оборудован пандусом, расширенным проходом, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла–коляски.
Помещение Комитета, в которое обеспечивается беспрепятственный доступ заявителей с ограниченными возможностями передвижения оборудовано кнопкой либо средством телефонной связи для вызова специалиста Комитета.
Центральный вход в здание Комитета оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о Комитете:

наименование;

место нахождения;

режим работы;

телефонные номера и электронный адрес.»

2) пункт 27 дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«Прием заявлений от заявителей с ограниченными возможностями передвижения осуществляется специалистами Комитета в специально отведенном рабочем месте, к которому имеется доступ указанных лиц, на котором размещена кнопка либо средство телефонной связи для вызова специалиста Комитета.».
2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в МФЦ» пункт 32:
1) дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае поступления заявления в МФЦ при личном обращении заявителя, специалист МФЦ осуществляет следующие действия:

1) проверяет документы, удостоверяющие личность заявителя и полномочия представителя заявителя (при обращении представителя заявителя);

2) консультирует заявителя о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги.

3) проверяет заполнение заявителем заявления для предоставления муниципальной услуги в соответствии с пунктом 13 настоящего регламента;

4) сверяет копию заявления с его оригиналом, после чего на копии заявления в графе «Заявление принял» проставляет надпись: «Верно»; должность лица, принявшего заявление, личную подпись, расшифровку подписи (инициалы, фамилия), дату принятия. При принятии заявления, объем которого превышает один лист, заверяется отдельно каждый лист таким же способом, либо проставляется заверительная надпись на оборотной стороне последнего листа прошитого, пронумерованного документа, причем заверительная надпись дополняется указанием количества листов.

Специалист МФЦ регистрирует заявление в электронной базе данных и выдает расписку в получении документов в 3 (трех) экземплярах. Первый экземпляр расписки выдается заявителю, второй – прикладывается к принятому пакету документов для Комитета, третий –  МФЦ.

МФЦ направляет электронно в Комитет заявление с приложением поступивших документов не позднее одного рабочего дня, со дня его получения.
Получение направленного МФЦ заявления и прилагаемых к нему документов в Комитет на электронную почту подтверждается специалистом Комитета путем направления в течении двух рабочих дней электронно в МФЦ и заявителю уведомления, содержащего входящий регистрационный номер заявления, дату получения указанного заявления и прилагаемых к нему документов (далее - уведомление о получении заявления), при наличии технической возможности.

Передача заявления с прилагаемым пакетом документов на бумажных носителях из МФЦ в Комитет осуществляется не реже 2 (двух) раз в неделю по реестру, составленному МФЦ в двух экземплярах, заверенному подписью уполномоченного лица МФЦ, с указанием расшифровки подписи (инициалы, фамилия), даты, один экземпляр которого с отметкой Комитета о принятии возвращается в МФЦ.».;

3) пункт 33 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае не востребования заявителем результата муниципальной услуги в МФЦ в течение 30 (тридцати) календарных дней, начиная от даты, указанной в расписке в графе «срок исполнения», МФЦ передает ответ заявителю на хранение в Комитет.».

Первый заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                                  В.Э. Соколюк